
Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EVENTO 1)E SUSPENSÃO 

O (a) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Parauapebas, devidamente designado através do Decreto 
046/20219  vem através deste informar que o Processo Administrativo n° 8/2021-095PMP, vinculado ao 
Pregão Eletrônico n° 95-2021, que foi processado o EVENTO DE SUSPENSÃO, o motivo da 
SUSPENSA() ADMINISTRATIVA segue abaixo: 

"O motivo da SUSPENSÃO ADMINISTRATIVA, se dá pelo fato de que há impugnação pendente de 
resposta." 

Parauapcbas - Pará, 08 de Novembro de 2021. 

WEIRO 

PU8UCADO 
RODEAVODPMP] 

Iniiiic 
Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N. 

PARAUAPEBAS - PA - CEP 68.515-000 



4 U DIÁRIO OFICIAL N° 17 
	

Terça-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2021 

20  Em relação aos processos de tecnologia da informação, comunicação 
e inovação, a Comissão Especial de Licitação atuará em total de 03 (três) 
membros, com auxílio técnico dos servidores abaixo qualificados: 

- Daniele Oliveira Nascimento - Analista de Sistemas - Membro; 
II - Welison Rodrigues de Macedo - Analista de Sistemas - Membro; 
III - Jonadabe Serra Carneiro - Analista de Sistemas - Membro. 
Art. 30  Os processos licitatórios que foram julgados na sua fase externa pela 
Central de Licitações e Contratos permanecerão sob sua responsabilidade. 
Art. 40  Fica designada como suplente do Presidente, na sua ausência, a 
servidora Elyane Sousa de Moraes. 
Art. 50  Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 60  Fica revogado o DECRETO n° 1716, de 28 de outubro de 2021. 
DARCI JOSÉ LERMEN 
PREFEITO MUNICIPAL 
Parauapebas, 08 de novembro de 2021. 

Protocolo: 459 

ATOS 

PORTARIA N° 068, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021. 
INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO PRÉVIO AO PROCEDIMENTO 
DESAPROPRIATÓRIO DA POSSE DO IMÓVEL DE PROPRIEDADE DE MARIA 
DE LOURDES DE JESUS SANTOS DOS SANTOS. 
O Secretário Especial de Governo no uso das atribuições que que lhe são 
conferidas pelo § 20  do artigo 20  do DECRETO Municipal n° 1.159/2021 
e, considerando a necessidade de consolidação dos elementos técnicos 
indispensáveis ao procedimento de desapropriação de imóvel para fins de 
utilidade pública; 
RESOLVE: 
Art. 10  - Autorizar a instauração do Processo Administrativo de 
Desapropriação da Posse do imóvel/benfeitorias localizado na Rua 
Melquizedeque, Quadra 56, Lote 19, no Bairro Betânia, Parauapebas, 
Pará, de propriedade de MARIA DE LOURDES DE JESUS SANTOS DOS 
SANTOS, portadora da carteira de identidade n° 3144469, SSP/Pa e CPF n° 
588.319.402-87, constituído por um lote de 220,00 m2, com edificações, 
conforme contrato de compra e venda e memorial descritivo, denominados 
anexos A e B , respectivamente, dessa portaria. 
Art. 20  - A desapropriação por utilidade pública tem por finalidade, em 
termos gerais, a abertura, conservação e melhoramento de vias ou 
logradouros públicos, nos termos da alínea "i" do Artigo 50  do DECRETO 
Lei o° 3.365/1941. 
Art. 30  - A justificativa que determina o imóvel indicado no art. 10  como 
ideal para desapropriação é a posição geográfica do lote e das benfeitorias 
interferem diretamente no traçado do projeto de revitalização de obras, 
retaludamento de encosta para prevenção de deslizamentos no Bairro 
Betânia, se amoldando os preceitos contidos na alínea "i", do art. 50, do 
DECRETO Lei n° 3.365/1941. 
Art. 40  - A desapropriação será indenizada utilizando recursos previstos 
na dotação orçamentária disposta na Classificação Institucional - 4102-
Programa Municipal de Investimento, Classificação Funcional - 15 451 
3048 1.086 - Obras de Infraestrutura e Viabilização Urbana, Classificação 
Econômica - 4.4.90.61.00 - Aquisição de Imóveis. 
Art. 50  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 60  - Revoguem-se as disposições em contrário. 
Parauapebas, 08 de novembro de 2021. 
Kêniston de Jesus Rêgo Braga 
Secretário Especial de Governo 
DECRETO Municipal n° 043/2021 

Protocolo: 456 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO 10  TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20200274 
ORIGEM: CONTRATO n° 20200274 
DECORRENTE: PREGÃO N° 9/2019-003SEMAD 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAD 
CONTRATADA: 3. S. SOUSA TELECOMUNICAÇÕES 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO EVENTUAL 
DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS, SUPORTE, MONITORAMENTO E ACESSO 
REMOTO PARA INFRAESTRUTURA EM INSTALAÇÕES DE TELEFONIA FIXA 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. 

CONTRATADO: J. S. SOUSA TELECOMUNICAÇÕES-ME 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 86.895,86 (oitenta e seis mil, oitocentos 
e noventa e cinco reais e oitenta e seis centavos). 
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 14 de Julho de 2020 a 14 de Julho de 2021. 
VALOR DO CONTRATO APOS 10  TAC: R$ 173.791,72 (Cento e setenta e três 
mil, setecentos e noventa e um reais e setenta e dois centavos). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO APOS 10  TAC: 14 de Julho de 2020 a 14 de Julho 
de 2022. 
VALOR ADITADO NO 10  TAC: R$ 86.895,86 (oitenta e seis mil, oitocentos 
e noventa e cinco reais e oitenta e seis centavos), E O PRAZO DE 12(doze) 
meses (14 de Julho de 2021 a 14 de Julho de 2022). 
DATA DO ADITIVO: 12/07/2021. 

Protocolo: 457 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EVENTO DE SUSPENSÃO 
O (a) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Parauapebas, devidamente 
designado através do DECRETO 046/2021, vem através deste informar 
que o Processo Administrativo n° 8/2021-095PMP, vinculado ao Pregão 
Eletrônico n° 95-2021, que foi processado o EVENTO DE SUSPENSÃO, o 
motivo da SUSPENSÃO ADMINISTRATIVA segue abaixo: 
"O motivo da SUSPENSÃO ADMINISTRATIVA, se dá pelo fato de que há 
impugnação pendente de resposta." 
Parauapebas - Pará, 08 de Novembro de 2021. 
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO 
Pregoeiro(a) 

Protocolo: 458 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20210614 
ORIGEM PREGÃO N° 8/2021-027PMP 
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
CONTRATADA(0) WAMIX SERVIÇOS ELETRICOS E COMERCIO EIRELI 
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP 11-32 (SACO DE 50 KG), para 
atender a Secretaria Municipal de Obras ? SEMOB, no município de 
Parauapebas, Estado do Pará. 
VALOR TOTAL R$ 149.950,00 (cento e quarenta e nove mil, novecentos e 
cinquenta reais) 
VIGÊNCIA 27 de Outubro de 2021 a 26 de Outubro de 2022 
DATA DA ASSINATURA 27 de Outubro de 2021 

Protocolo: 445 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EVENTO DE SUSPENSÃO ADMINISTRATIVA COM REMARCAÇÃO DA SESSÃO 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Parauapebas, devidamente 
designado através do DECRETO 046/2021, vem através deste informar 
que o Processo Administrativo n0  8/2021-063PMP, vinculado ao Pregão 
Eletrônico n° 0632021, que foi processado o EVENTO DE SUSPENSÃO 
ADMINISTRATIVA COM REMARCAÇÃO DA SESSÃO, o motivo da suspensão 
segue abaixo: 
"O motivo da suspensão Administrativa se dá pelo fato de necessitarmos 
dar andamento ao processamento da licitação, sendo remarcada a sessão 
para o dia 10/11/2021 às 90:00 horas, para continuidade dos trabalhos 
relativos ao presente certame. 
Parauapebas - Pará, 08 de novembro de 2021. 
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA 
Pregoeira 

Protocolo: 446 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO 50  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20170450 
ORIGEM: CONTRATO n° 20170450 
DECORRENTE: PREGÃO N°9/ 2017-018SEMSA 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADA (0): TROPICAL IMPORTADORA E SOLUÇÕES EM GASES 
MEDICINAIS E INDUSTRIAL EIRELI. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO, 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE USINA GERADORA DE OXIGÊNIO - PSA, 
COM NO MINIMO 93% DE PUREZA, MANUTENÇÃO DE REDE GASES E DE 
VACUO, E O FORNECIMEN10 DE CILINDROS, EM COMODATO, TANTO PARA 
OXIGENIIO COMO AR COMPRIMIDO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE/FMS, NO MUNICIPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARA. 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.560.000,00 (hum milhão quinhentos 
e sessenta mil reais). 
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 27 de Outubro de 2017 a 26 de 
Outubro de 2018.VALOR DO CONTRATO APÓS 50  TAC: R$ 9.946.828,95 
(nove milhões, novecentos e quarenta e seis mil, oitocentos e vinte e Oito 
reais e noventa e cinco centavos). 
VIGENCIA DO CONTRATO APOS 50  TAC: 27 de Outubro de 2017 a 27 de 
Outubro de 2022. 
VALOR ADITADO NO 50  TAC: R$ 2.771.828,95 (dois milhões, setecentos 
e setenta e um mil, oitocentos e vinte e oito reais e noventa e cinco 
centavos), E O PRAZO DE 12(doze) MESES (27 de Outubro de 2021 a 27 
de Outubro de 2022). 
DATA DO ADITIVO: 07/10/2021. 

Protocolo: 447 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 NQ 210, terça-feira, 9 de novembro de 2021 

sessenta mil reais). Vigência Inicial do Contrato: 27 de Outubro de 2017 A 26 de Outubro 
de 2018. Valor do Contrato Após 59 TAC: R$ 9.946.82895 (nove milhões, novecentos e 
quarenta e seis mil, oitocentos e vinte e Oito reais e noventa e cinco centavos). Vigencia 
do Contrato Após 52 TAC: 27 de Outubro de 2017 a 27 de Outubro de 2022. Valor 
Aditado No 52 TAC: R$ 2.771.828,95 (dois milhões, setecentos e setenta e um mil, 
oitocentos e vinte e Oito reais e noventa e cinco centavos), e O Prazo de 12(Doze( 
Meses (27 de Outubro de 2021 A 27 de Outubro de 2022). Data do Aditivo: 
07/10/2021. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

12 Termo Aditivo ao Contrato 20200274. Origem: Contrato n2 20200274. Decorrente: 
Pregão n2 9/2019-003SEMAD. Contratante: Prefeitura Municipal de Parauapebas/SEMAD. 
Contratada: J. S. Sousa Telecomunicações. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
Em Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva Com Substituição Eventual de 
Equipamentos e Peças, Suporte, Monitoramento e Acesso Remoto Para Infraestrutura Em 
Instalações de Telefonia Fixa da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará. 
Contratado: J. S. Sousa Telecomunicações-ME. Valor Inicial do Contrato: R$ 86.895,86 
(oitenta e seis mil, oitocentos e noventa e cinco reais e oitenta e seis centavos). Vigência 
Inicial do Contrato: 14 de Julho de 2020 a 14 de Julho de 2021. Valor do Contrato Após 39 
TAC: R$ 173.791,72)Cento e setenta e três mil, setecentos e noventa e um reais e setenta 
e dois centavos). Vigência do Contrato Após 19 TAC: 14 de Julho de 2020 a 14 de Julho de 
2022. Valor Aditado No 12 TAC: R$ 86.895,86 (oitenta e seis mil, oitocentos e noventa e 
cinco reais e oitenta e seis centavos), E O Prazo de 12(Doze) Meses (14 de Julho de 2021 
A 14 de Julho de 2022). Data do Aditivo: 12/07/2021. 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 95/2021 

O (a) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Parauapebas, devidamente 
designado através do Decreto 046/2021, vem através deste informar que o Processo 
Administrativo n2 8/2021-095PMP, vinculado ao Pregão Eletrônico n2 95-2021, que foi 
processado o EVENTO DE SUSPENSÃO, o motivo da SUSPENSÃO ADMINISTRATIVA segue 
abaixo: "O motivo da SUSPENSÃO ADMINISTRATIVA, se dá pelo fato de que há impugnação 
pendente de resposta." 

Parauapebas - PA, 8 de Novembro de 2021 
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

12 Aditivo ao Contrato 20210042, 20210043, 20210044, 20210045, 20210046 Pregão 
001/2021 Contratante Prefeitura Mui. de Piçarra, Sec. Mui de Educ. Cult. Desp. e Lazer, 
Fundo Mui, de Saúde, Fundo MuI de Assistência Social, FUNDEB Contratada M. APARECIDA 
LTDA - ME, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição combustível 
(gasolina comum, óleo diesel e óleo diesel 13510) e gás liquefeito de petróleo (GLP(, para 
abastecimento das trotas e em atendimento as unidades administrativas deste Município. 
O presente Termo Aditivo a alteração contratual dos Contratos: 20210042 no valor de R$ 
267.907,17 passando a ter valor total de R$ 3.903.407,17 CT 20210043 R$ 45.532,50 
passando a ter valor total 226.592,50 CT 20210144 valor R$ 24.492,86 passando a ter valor 
total 201.072,86, CT 20210045 VALOR R$ 21.080,00 passando a ter valor total R$ 
96.220,00, CT 20210046 valor R$291.380,00 passando ater valor total R$ 1.323.220,00 nos 
termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal n2 8.666/93. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

19 Aditivo ao Contrato 20210053, 20210054, 20210055, 20210056, 20210057 Pregão 
002/2021 Contratante Prefeitura Municipal de Piçarra, Fundo MuI. de Meio Ambiente, 
Fundo MuI, de Assistência Social, Fundo Mui. De Saúde, Sec. De Educ. Cult. Desp. e Lazer, 
Contratada M. APARECIDA LTDA - ME, Objeto: Contratação de empresa com vistas a 
aquisição de gêneros alimentícios e suplementos alimentares em atendimento as 
Secretárias Municipais do Município de Piçarra - PA. O presente Termo Aditivo a alteração 
contratual dos Contratos: 20210053 no valor de R$ 41.403,58 passando a ter valor total de 
R$ 207.415,82 CT 20210054 R$ 760,10 passando a ter valor total 3.838,50 CT 20210055 
valor R$ 79.634,57 passando a ter valor total 398.935,77 Cl' 20210056 VALOR R$ 52.845,75 
passando a ter valor total R$ 264.930,15 CT 20210057 valor R$ 22.101,47 passando a ter 
valor total R$ 110.749,07 nos termos do art. 65, inciso 1, alínea 'b', e $ 12, da Lei Federal 
n2 8.666/93. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

19 Aditivo ao Contrato20210178, 20210179, 20210180, 20210181, 20210182, 20210183 
Pregão 018/2021 Contratante Prefeitura Municipal de Piçarra, Fundo MuI de Meio 
Ambiente, Sec. De Educ. Cult. Desp. e Lazer, Fundo Mui de Saúde, FUNDEB, Fundo MuI de 
Assistência Social Contratada M. APARECIDA LTDA - ME, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para 
futura eventual aquisição de materiais de expediente, em atendimento as Unidades 
Administrativas, Unidades Escolares, Programas Sociais e Unidades de Saúde deste 
Município. O presente Termo Aditivo a alteração contratual dos Contratos: 20210178 no 
valor de R$ 6.268,85 passando a ter valor total de R$ 32.572,73, CT 20210179 R$ 380,38 
passando a ter valor total 2.327,22, CT 20210180 valor R$ 1.033,27 valor total 5.876,98, CT 
20210181 VALOR R$ 7.849,48 valor total R$ 40.165,13, CT 20210182 valor R$ 16.068,09 
valor total R$ 84.512,77, CT 20210183 valor 10.178,29 valor total R$ 53.535,72, nos termos 
do art. 65, inciso 1, alínea 'b', e $ 12, da Lei Federal n2 8.666/93. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

19 Aditivo ao Contrato 20210084, 20210085, 20210086, 20210087, 20210089 Pregão 
006/2021 Contratante Prefeitura Municipal de Piçarra, Fundo MuI de Meio Ambiente, 
Fundo Mui. De Saúde, Sec. De Educ. Cult. Desp. e Lazer, Fundo MuI de Assistência Social 
Contratada M. APARECIDA LTDA - ME, Objeto: Contratação de empresa com vistas a 
aquisição de materiais de limpeza, produtos de higienização, copa e cozinha, cama, mesa 
e banho e Outros materiais de consumos diversos em atendimento as unidades 
administrativas, unidades escolares, programas sociais e unidades de saúde deste 
município. O presente Termo Aditivo a alteração contratual dos Contratos: 20210084 no 
valor de R$ 12.007,75 passando a ter valor total de R$ 62.198,20, CT 20210085 R$ 
16.599,60 passando a ter valor total 83.945,00, CT 20210086 valor eS 272.907,75 passando 
a ter valor total 337.966,30, CT 20210087 VALOR R$ 1.035,65 passando a ter valor total R$ 
5.821,20, CT 20210089 valor R$ 22.260,20 passando a ter valor total R$ 118.056.30 nos 
termos do art. 65, inciso 1, alínea 'b', e $ 12, da Lei Federal n2 8.666/93. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

12 Aditivo ao Contrato 20210215, 20210216, 20210217, 20210218, 20210219 Pregão 
023/2021 Contratante Prefeitura Mui. de Piçarra, Fundo Mui de Meio Ambiente, Sec. MuI 
de Educ. Cult. Desp. e Lazer, Fundo Msl. de Saúde, Fundo Mui de Assistência Social, 
Contratada M. APARECIDA LTDA - ME, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
aquisição combustível (gasolina comum, para abastecimento das frotas e em atendimento 
as unidades administrativas deste Município. O presente Termo Aditivo a alteração 
contratual dos Contratos: 20210215 no valor de R78.198,40 passando a ter valor total de 
R$ 785.578,40 CT 20210216 R$ 14.181,60 passando a ter valor total 133.121,60 CT 
20210217 valor eS 25.002,40 passando a ter valor total 244.102,40, CT 20210218 VALOR 
R$ 51.259,20 passando a ter valor total R$ 501.979.20 CT 20210219 valor R$ 58.399,20 
passando ater valor total R$ 527.899,20 nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei 
Federal nQ 8.666/93. 

0  

.1~ 
Este dn,,,,,,nnx pode r2' verificado ,,n n,'dn,ç,, eletrõnco 
http:/íxc.x in.gWlautenticidade.fitmi. pelo código 5530202111093 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS 

OrgãoGerenciador: Fundo Municipal de Saude CNPJ n2 12.566.342/0001-52. PREGÃO 
ELETRONICO N2 023/2021. Objeto: Registro de Preço Para Contratação de Empresa Para 
Fornecimento de Peças Para Ambulâncias e Veículos Pertecentes a Frota da Sec. Mun. de 
Saúde. Vencedora Parcial: Auto Pecas Uniao Comercio e Servicos Ltda CNPJ: 
12.659.089/0001-8181 valor Total: R$ 1.053.418,99 (um milhão e cinquenta e três mil 
quatrocentos e dezoito reais e noventa e nove centavos) Vencedora parcial: S. Vieira 
Comercio e Servicos Eireli CNPJ: 19.140.528/0001.9481 valor Total:R$ 8.177.851,79 (oito 
milhões cento e setenta e sete mil oitocentos e cinquenta e um reais e setenta e nove 
centavos). 

Orgão Gerenciador: Fundo Municipal de Educaçao CNPJ Ne28.558.407/0001-58. PREGÃO 
ELETRONICO N2 034/2021 Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Para 
Fornecimento de Peças os Veículos a Serviço da Semed/Fundeb, da Sec. Mun. de 
Agricultura, Sec. Mun de Meio Ambiente e Gabinete/PMP. Vencedora Parcial: Auto Pecas 
Uniao Comercio e Servicos Ltda CNPJ: 12.659.089/0001-81 R$ 1.053.418,99 (um milhão e 
cinquenta e três mil quatrocentos e dezoito reais e noventa e nove centavos) Vencedora 
Parcial: Auto Pecas Uniao Comercio e Servicos Ltda CNPJ: 12.659.089/0001-81 valor Total: 
R$ 500.734,92 (quinhentos mil setecentos e trinta e quatro reais e noventa e dois 
centavos). Vencedora parcial: S. Vieira Comercio e Servicos Eireli CNPJ: 19.140.528/0001-94 
81 valor Total: R$ 3.961.848,82 (três milhões novecentos e sessenta e um mil oitocentos e 
quarenta e oito reais e Oitenta e dois centavos). 

ORGÃO GERENÇIADOR: Prefeitura Municipal de Placas CNPJ NO 01.611.858/0001-55 -58. 
PREGÃO ELETRONICO N2 035/2021. Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Peças 
Para as Maquinas Pesadas que Estão a Serviço da Sec. Mun. de Infraestrutura. Vencedora 
Total:S. Vieira Comercio e Servicos Eireli CNPJ: 19.140.528/0001-94. Valor Total: R$ 
10.131.592,86 (dez milhões cento r trinta e um mil quinhentos e noventa e dois reais, e 
oitenta e seis centavos). 

Orgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Placas CNPJ Ne 01.611.858/0001-55 - 58. 
PREGÃO ELETRONICO N2 036/2021 Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Peças 
Para os Caminhões e Caminhonetes que estão a serviço da Sec. Mun. de Infraestrutura. 
Vencedora Parcial: Auto Pecas Uniao Comercio e Servicos Ltda CNPJ: 12.659.089/0001-81. 
Valor Total: R$ 790.375,63 (setecentos e noventa mil trezentos e setenta e cinco reais e 
sessenta e três centavos). Vencedora parcial: S. Vieira Comercio E Servicos Eireíi CNPJ: 
19.140.528/0001-94. Valor Total: eS 4.249.203,57 (quatro milhões duzentos e quarenta e 
nove mil duzentos e três reais e cinquenta e sete centavos). 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 27/2021 

A Prefeitura Municipal de Placas através do Fundo Municipal de Saúde CNPJ n2 
12.566.342/0001-52 torna público que conforme processo administrativo 085/2021, 
referente ao Pregão Eletrônico n2 027/2021, e nos termos da legislação vigente, foi 
homologado seu resultado no dia 08/11/2021, pelo secretario Municipal de Saude Gilberto 
Bianos dos Santos Paiva, Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Para Aquisição 
de Matéria Técnico Hospitalar, Material Odontológico e Insumo Laboratorial Para atender 
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Placas - Pará. Vencedora Parcial: Portela 
& Lima Ltda CNPJ: 07.506.786/0001.62 - Vencedora parcial: Aumed Hospitalares Ltda 
CNPJ:26.332.803/0001-37, Vencedora parcial: Desafio Farma Distribuidora de 
Medicamentos Eireli CNPJ: 28.766.510/0001-93, Vencedora parcial: MCN Comercio e 
Importacao de Produtos Cirurgicos Ltda CNP): 29.220.512/0001-45, Vencedora parcial: 
Formis Instrumentos de Medicao Ltda CNPJ: 30.197.931/0001-92, Vencedora parcial: D P 
Aguiar Eireli CNPJ: 33.834.782/0001-13, Vencedora parcial: 35 Vision Hospitalar - Comercio 
Atacadista de Produtos CNPJ: 37.581.390/0001-40, Vencedora parcial: Vieira & Rodrigues 
Comercio, Servico e Promocao de Even. CNPJ: 37.720.284/0001-09. 

Placas-Pa, 8 de novembro de 2021 
GILBERTO BIANOR DOS SANTOS PAIVA 

Secretaria Municipal de Saude 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9 5/2021 

A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público a 
quem possa interessar que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
005/2021. Objeto: Contratação de Empresa Para Executar a Construção da Praça Novo 
Paraíso no Município de Placas, Conforme Emenda Parlamentar do Senador Zequinha 
Marinho de N2202141820002. A audiência pública ocorrerá no dia 01/12/2021, as 09hrs 
OOmin, local sede localizada na Rua Olavo Bilac s/n Centro, CEP: 68.138-000. A integra do 
edital 	poderá 	ser 	adquirida 	no 	portai 	da 	transparência 
https://placas.pa.gov.br/categoria/licutacoes/.  

Placas-Pa, 8 de novembro de 2021 
SHAYANE NAVARA FARIAS KOSTOV 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 9/2021-014 

A Prefeitura Municipal de Quatipuru, comunica que homologou resultado no 

dia 08/11/2021 Pregão Eletrônico SRP n9 9/2021-014 que tem como objeto Registro de 

Preço Para Eventual Contratação de Empresa Para o fornecimento de gêneros alimentícios 

pereciveis e não perecíveis, para atender as necessidades das Unidades Administrativas e 

Prefeitura Municipal de Quatipuru/Pa, em favor da empresa: V. L. P. De Queiroz Comercio 

- Me inscrita no CNPJ n' 17.383.496/0001-22. 

Quatipuru-Pa, 8 de novembro de 2021 

JOSÉ AUGUSTO DIAS DA SILVA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 35/2021/SRP 

A Prefeitura Municipal de Salínôpolis, através de seu Pregoeiro, comunica 

que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico fl2 035/2021/SRP, do tipo 

menor preço por item, com o objetivo futura e eventual 'contratação de empresa 

especializada na prestação de serviço de locação de veículo pesado com e sem 

motorista/operador, com e sem combustível, mensal e por hora', através do sistema 

de registro de preço. Data da Abertura. 19/11/2021 as 09:00h. Local do certame: 

endereço eletrônico - https://www.gov.br/compras/ps'br/sistemas/comprasnet'siasg,  

duvidas pelo email:cplsalinopolis@gmail.com  os Fone: (91) 98155-5875. O Edital poderá 

ser 	adquirido 	nos 	sites: 	www.comprasgovernamentais.gov.br 	e 

www.salinopolis.pa.gov.br  

THAINÁ iZAURA BARROS DE SENA 

Documento assinado d,g,ti,,,eote cxoto"oe MP 02 2.200-2 uc 24/08/2002. ICP 
que ottt,,iaitfeectectot de Ct'x.et Pubi,oc 8,vie,ta . icp-mcíi 


